

## Resebrev Nr 145

30 december 1975 – 3 januari 1976

# SINGAPORE

Firade nyår boende i Chinatown och besökte den botaniska trädgården. Fick uppleva firandet av det kinesiska nyåret. Från Singapore for jag med båt till Jakarta i Indonesien.







Nyår i Singapore







JURONG  
FALLS







Torsdag

1 Januari 1976 Börjar det nya året i Singapore

Har rest i nästan 4 månader, ändå känns det inte länge sen jag lämnade Lund. Jag ska försöka vara äter i Sverige i mitten eller slutet av mars, dessförinnan lär jag ha hunnit med en hel del utöver, allt jag redan varit med om. // Kl. är 18.20, jag sitter på Pullman Café på High Street med en kanna kaffe o 2 läckra kakor, precis som en fika i Sverige, och ser hur mitt skriveri blir riktigt vackert i denna nya, thailändska dagbok, slipper komprimera texten. Bara jag lyckas upprätthålla skrivmoralen fast här inte finns förhållna datum.

Det är mulet väder ute, men precis lagom varmt, ingen svett-värme, en lätt bris. Nästan hela dagen har jag tillbringat i Singapores 32 hektar stora Botaniska Trädgård. Jag avstyrede besöket ut till mina portugisiska känning tillsammans med belgaren genom att lämna ett meddelande i dörren till mitt rum o lämna hotellet strax före kl 10, innan han hade kommit - vi hade avtalat häffas vid 10-11. Dessförinnan; jag gick upp 8.30 o satte genast på reaktion



för att störa mina närmaste grannar, 2 flickor, en fr. Schweiz, en fr. USA. De kom hem inatt vid 3-tiden, och i nära en timme höll de på med ett samtal så högt o tydligt att det var helt omöjligt att sova, den schweiziska flickan berättade om sin relation till en gift man, och att hon nu försökt lämna honom genom att resa i 6 mån i östasien.

Ned o beställde frukost från serveringen, per telefon. Jags fr. hotellet med buss 92 morgut, i riktning mot Bot. trädgården, men kom inte på rätt väg, fick gå i 45 min efter det jag stigit av bussen för att komma rätt.

Mycket märkligt o imponerande i parken. Våldiga Fikus-träd med mängder av lufttrötter, gummiträd (hit kom de första i tröskan, från Brasilien utsmugglade till London, vidare hit), djungel - en rest av den ursprungliga vegetationen här, alla slags palmer o tropiska träd o växter. Stor damm med svanar, soffor placerade överallt på gräsmattorna, ett café 'Happy Swan' o mycket helgshosande människor, varar en stor del också välvårdade europeer.

Drack en kanna kaffe o läste 'the Straits Times', redan rundvandring innan jag slog mig ned på en bänk för att skriva dagbok för 30.12 och 31.12. Tog långtid. Avslutade med nytt besök på kafé - åt en Butterscotch Sundae för \$1.75. Skrev ett brev till parterna, inte alls lyriskt eller särskilt bra, utan mest angående pengar o.a. - jag ber om 3000 kr till Djakarta 20.1.

Förklarar att hyran för Nobbels huset är mig o-realistiskt. Berättar lite om problemen vid gränsen.

Förresten - av parternas brev framgår det att Stefan Palmundsson aldrig fick brevet jag skrev i Lahore. Stefan varit på Neptunus o frågat efter mig, givit parterna sin adress åt mig. Av detta framgår att hotell-ma-  
gen i Lahore aldrig skickade brevet åt mig, eller  
effektiva parternas brev till Delhi. Djävla skitskall!

Buss åker till City, förbi hamnområdet. Hela vägen väldiga höghus, ser lustiga ut med en massa tvätt hängande utanför varje lägenhet. Till Food Stalls vid Empress Place, vid Singapore-floden, o åt en portion Fried Mee - med räkor, grönsaker<sup>20g</sup> till nudlar, pressad citron o smör över. \$1.50 + kaffe 20c.



Lade på brevet vid GPO, så över till Clifford Piers o  
 tittade på bathofiken. Ej så löst idag, helg dag.  
 Væxlade US\$ 20, pengavæxlare, fick S\$ 48. \$1,20 om en  
 än banken. Imorgon ska jeg væxla US\$ 260 för att  
 betala biljetten. Jeg kommer att ha kvar \$150 att spe-  
 lera tills jeg får påbaktning i Djakarta.

Efter kommen upp hit till Polar Café, där jeg ännu  
 sitter til 19. Vad göra ikväll? Avsluta skrivandet för  
 några decembardagar, framförallt 29.12.

Kl är 23.10, sätter på rummet o hör på modern' klassiskt  
 europeisk musik på radion och har belgaren, Mathieu, på  
 besök. Han kom för två timmar sedan o kyskade på,  
 suttit o pratat sedan, han studerar men Anna Gunde?  
 Något skrivet har jeg inte fått utfört därför. Kom hem  
 1/2 9 efter att ha ätit Fried Rice m. samme tillbehör som  
 till Mee:n tidigare, 2 dollar + en stor flaska Tigerdager,  
 \$2.80. Tog en lång promenad från Polar Café, upp till  
 Clemenceau Avenue o Orchard Road, men åt alldeles nära  
 hotellet. Jeg känner mig mindre orolig nu, efter  
 att ha skrivit av mig idag, och ha fått några  
 brev till hem. Betala biljetterna imorgon, sedan kan

jeg slappna av kanske.

Har fått nya planer i huvudet för resan. I Indien,  
 avsluta med Bombay, ta en lastbåt färjan till Europa,  
 så får jeg uppleva också det, o slipper fara överland  
 kan inte vara speciellt dyrt, ta cirka 14 dagar genom  
 Suezkanalen. Kl 0.30, äntligen gick han, på  
 man begäran om att få sova, han kunde ha suttit här  
 hela natten annars. Jeg är trött, skrivandet klart  
 för 28.12 o 31.12. Godnatt.

## 2 Januari - fredag

Kl 22.20, rummet, sätter i nattdräkten på sängen o mår  
 bra, hör på radio, tänker på morgondagens båtresa och  
 på vad jeg ska fara i Indonesien. Djakarta ska vara  
 något vidare, fullt med folk som lärar en, helt o ej mycket  
 att se, så jeg skynsalar nog vidare till Yogyakarta, på  
 centrala Java - där finns det sevärda på Java, sedan  
 vidare till Bali. Oj oj, jeg är entusiastisk o att avsluta  
 med norra Sumatra, fara över till Penang åter. Jeg  
 har idag betalat biljetterna, S\$ 615 totalt (var på  
 banken o væxlade US\$ 260 - fick ut S\$ 661) och har  
 fått bekräftelse på flygning till Colombo G.2. til 16.



Allt ser bra ut, bara jag nu också får pengar till öns-  
da problemfritt. Annars får jag väl ta mig till svenske  
ambassaden & Djakarta. Idag besökte jag ambassaden här  
i Singapore kl 11, på 14:e våningen & en lycklig stycke  
vid Goldhill Plaza, 187 Thompson Road. Det var helgstängt  
idag, men en man var där i alla fall, jag antas ambassa-  
dören själv, som stöpte in mig - för att se på hur hela  
lokalen håller på att repareras/ombyggs, av säkerhets-  
skäl skall här monterats skottsäkra glas, stenväggar, pan-  
sarvagn etc. Under arbetet (o helgen) har ambassadören  
läst tidningarna med sig hem. Smackade en stund av  
ambassadören, men tog sedan en buss åter till hotellet.

Gick upp & smorse, dusch, frukost, så till banken kl 10.  
växlade, inkl. mina två sista resecheckar. Kvar har jag  
bara cash dollars nu.

Vid middagstid promenerade jag nedåt stan. Besökte den  
mest välförsedda bokhandeln i Singapore, o gick runt  
där i över en timme o tittade i böcker, mycket  
speciallitteratur om Sydostasien. Köpte inget.

Efteråt till Columbia Coffee Shop i Columbia köpcentrum,  
kaffe + pannkaker med estron o honung. Satt

här o skrev dagbok tillt för 29.12.

Förresten efter bokhandeln (på Armenian Street) & var jag  
till att Food Stall och åt Teo Chew Kway Soup, \$1, ännu  
en variant av nudelsoppa.

På vägen åter till hotellet passerade jag den armeniska  
kyrkan, den äldsta kyrkan i Singapore, fr. 1835, ~~da~~ då  
fanns här 12 armeniska familjer, idag finns det ett  
30-tal personer kvar i Singapore.

Får skiva mer imorgon, för nu är klockan snart 23,  
har varit hött hela dagen. Imorgon ska jag vara nere  
i hotellreceptionen ca 8.45, då får jag veta vilken buss  
jag ska ta till ~~sa~~ hamnen o den båt som ska föra  
mig till Pulau Pinjang. Packat har jag gjort det  
allra mesta. Som resmat har jag köpt en burk med  
Braised Chicken, \$1.20. Vidare en burk jordnötsmör  
(Singapore-tillverkat, \$1.35 - mot 2.50 ang. för importerat  
amerikanskt) men den har jag nästan helt ätit upp redan.  
Problem med myror, små, små, som finner burken och  
lyckas ta sig in i burken. Nu har jag försökt med  
att ställa burken på en Djungel-olja fläck.

På ett anslag utanför armeniska kyrkan fanns ett



intressant anslag som berättade om Armenien, om den armeniska kyrkan, och om armenierna i Singapore.

(Föresten läste jag just i en tidning om att en armenisk befrielsefront påtagit sig flera död mot turkiska diplomater)

På e.m. besökte jag Nationalmuseet, stor lyggnad, men inte speciellt intressant, museet i KK var betydligt intressantare, andelningen om stamfolken i Malaya, negritos, och protomalajer var dock bättre här än i KK. Från museet stax före kl 17, tog en prom. ned upp Orchard Rd, så åter hotellet.

Kl 20 jag drog med dagbok till Gärdagens restaurang, träffade här darrten Jon, o en äldre australiensare, som har rest tillsammans ifrån Thailand, bögge naturfantast. Australiensaren far med båt härifrån till Ausholien om 3 dagar. Käkade suppa, o drack en Tiger öl, herligt smalt, jag verkligt glad o harmonisk igen, skönt med vänshaptig samvaro - annars det man lätt saknar när man reser.

Åter hotellet 21.30

Lördagen 3 Januari

Jag väntar! Fy fan för denna båt, Tampomas, som jag befinner mig på redan kl. 18.30, nu är kl. 19.50. Tillbringa 2 nätter ombord - usch. Smuktigt o trist, mycket folk, har dock rätt bra, på översta <sup>akter-</sup>deck. Stor plastpressening över mot regn; fläktar svalta. Bredvid mig har jag amerikanen Jim, som jag varit tillsammans med hela dagen, och darrten John; den ene på luftmadrass, den andre på bostmatta, som han inte tänker lata mig få skynkja alls, fast han själv föll den till skänkis. Jag är inte glad, längtan härifrån - det är som varjungeleget på Göransborg för länge sedan och sedan i Dalarna föra sommaren, låst där jag är, inte så längtan bort, längtan efter välkända möster, längtan efter säkerhet.

Jag känner inte för att skiva mer för tillfället. Upp 8 på morgonen, med o åt frukost. Tog med packningen med, o väntade på rese-byråkille. Han kom 8.50, o gav mig instruktioner för hur jag skulle bära mig ut för att ta mig till hamnen, jag te sällskap med Jim, da vi skulle fara med samma båt till



Tanjung Pinang, med Indah III. Dessutom fick jag instruerat att hämta min betalade flygticket vid återkomsten till Singapore, här på hotellet eller om inte rese-kontoret är här då - på den resebyrå som utfärdar biljetten.

Buss till hamnen, soligt o fint väder, nere vid terminalen redan 9.15. Möttes av hjälpsam person som såg till att vi lämnade pass o hälsokort till kontroll, och eskorterade oss sedan till båten.

Resten av dagen beskrivet i brev

Sönd. 4 jan. - ~~Se brev~~  
På M/s Tampomas

Månd. 5 jan - Se brev  
Till Djakarta.

## Tisdagen 6 Januari

Kl 21, sätter i dagrummet på Wasma Delima, vid ett litet bord med 5 andra personer, bl.a. Jon. Vid stora bordet sitter schweiziskan, men jag har inte varit över. En amerikansk antropolog har kommit o slagit sig ned här; diskussion om <sup>hans</sup> ~~relationer~~ <sup>o familje</sup> här i sydostasien, intressant.

Han berättat mig ifrån regnet idag, det har regnat flera dagar men inte när jag har varit ute. Däremot har jag fått vada i vatten, t.ex. när jag var på väg från Jakarta Visitor Information Centre till Svenska ambassaden. Gick upp vid 8 imorse, med o ät frukost, 2 ägg-sandwich, 2 pannut/jam-sandwich, kaffe. Jon o jag sällskap till JVIC, promenad, där vi erhöll information om allt vi ville veta, o fick broschyren. Jon var ute efter att få veta om de olika natur/djur-reservaten på Java.

Jon gå till en special East Java Tourist Office, jag gick till ambassaden. En villa. Tyvärr hade de inga dagstidningar senare än 10.12, men här fanns kommentar, o jag läste de 2 senaste numren. En fantastisk bra lång artikel om Sydafrikas historia o utveckling fram till idag var av stort värde, i senaste numret. Salt o läste 1 timme